

## Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor

Datum	2023-06-15	
Tid	Kl. 13:00-16:30	
Plats	Via Zoom ( <i>se inbjudan och länk i Outlook</i> )	
Närvarande	Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf. Liselotte Joelsson, (LJ) processtödjare Fredrik Enlund (FE) Andreas Käll (AK) Oskar Löfgren (ÖL) Martin Jakub (MJ) Birgitta Clinchy (BM)	RÖ RÖ RKL RÖ RJL RKL NPO MD
Frånvarande	Johan Blomma (JB) RÖ Erik Portelius (EP) RJL	

### Inledning av Röntgenchefsdialog

Ordföranden hälsar välkommen och vi konstaterar att Johan Blomma är förhindrad att delta i dagens möte med anledning av ett akut uppdrag i den kliniska verksamheten.

Övriga röntgenchefer inleder med att ge en feedback och reflektion från det nyligen genomförda Röntgenchefsmötet den 1–2 juni dit både Verksamhetschefer och enhetschefer från samtliga röntgenkliniker i SÖSR var inbjudna.

Mötet blev mycket uppskattat och flera deltagare uppgav att de saknat forumet som haft uppehåll i några år. Fokus låg på att cheferna skulle lära känna varandra och dagarna innehöll dialoger om AB13 Dygnsvilaanpassningskrav, ST utbildning, subspecialisering samt organnätverk. För att underlätta kommunikation skapades en samarbetsyta via Google drive där det första uppdraget är att uppdatera kontaktnätverkslistor inom radiologi SÖSR. Det beslutades att Östergötland kommer vara värdar för detta event 2024.

### Statusrapporter från handlingsplanen

- Utredningen gällande PETCT/inkl. Cyklotron behov inom SÖSR. Det förnyade uppdraget från röntgencheferna till ordf. för RAG Nuklearmedicin har accepterats av Edyta. Arbetsgruppen har nu utökats med att inkludera experter från cyklotronverksamheten, ekonomer samt med representanter från regionfastigheter i resp. RJL och RÖ.

**Beslut:** Vi avsätter tid på oktobermötet för slutredovisningen

- Förstudien informations-och bilddelning

Nästa steg är att genomföra ett slutmöte och dialog med RSG Information- och Juridik. Johan har haft dialog med ordf. men oklart idag varför datum för mötet inte är fastställt. Lotta meddelar att hon fått höra att ordf. för RSG ska sluta sitt uppdrag och Lena bekräftar att RSL redan presenterat hans ersättare vid deras senaste möte. Ny ordf. är Victoria Berglund, Jurist, RJL

**Beslut** Lotta efterhör med henne om hon fått återrapporterat behov av genomgång av rapporten med röntgencheferna för att därefter ta kontakt med Johan för att boka in en avstämning med RSG så att arbetet med förstudien kan återupptas i höst

- Upstart RAG Radiologi 2023

Ärendet fick nedprioriteras under våren men återupptas direkt efter semestrarna. Bengt Noren har överlämnat samordningsansvaret för organnätverken till Per Hinze. För klargörande kommer vi försöka etablera initialt 4st RAG i Radiologi, dvs ombilda nuvarande organnätverk för Neuro, Thorax, Gastro och MSK.

Beslut är att vi avvaktar med att bilda RAG mammografi och Barn tillsvidare. Förutom det generella uppdraget som RAG kommer RPO använda resp. RAG som remissinstans.

I dialog bör röntgencheferna fundera på vad ett gemensamt uppdrag initialt ska innehålla för att RAG Radiologi ska kunna starta upp på bästa sätt under hösten 2023.

**Beslut:**

- Röntgencheferna funderar på vad lämpliga specifika uppdrag till resp. RAG Radiologi ska innehålla.
- Återrapportering av status i arbetet sker vid nästkommande möte i september

**Avslutande gemensam dialog om radiologins utmaningar framåt?**

*1. Hur får vi fler AI i klinisk drift inom radiologin?*

Lena återrapporterar Östergötlands initiativ med studien för AI mammografiscreening. Radiologin inom SÖSR har idag ingen AI i klinisk drift, dock framkommer information om att våra externa leverantörer ex. TMC sedan länge nyttjar AI i sina verksamheter samt att våra chefer ständigt erbjuder AI algoritmer som finns till försäljning men problemet är att ingen idag vågar köpa in dessa produkter.

Förslag som lyfts är att vi borde:

- gemensamt utreda och besluta oss för hur vi kan validera de AI lösningar som erbjuds inom radiologin samt att vi bör testa olika AI i resp. region för att få ett utökat lärande och ev. underlätta ev. framtida köp av AI.

*2. Hur lyckas vi implementera Fjärrstyrning som ett framgångsrikt koncept inom radiologin*

Oskar meddelar att processtöd Calle Björnlert från RÖ redan har etablerat ett kontaktnät med repr. från Jönköpings län. Det som är bra i det gemensamma Fjärrstyrningsarbetet är att Östergötland har valt att fokusera sitt pilotprojekt på Datortomografi och RJL har fokuserat på fjärrstyrning av MR, vilket leder till ett ökat gemensamt lärande som med all sannolikhet kommer vara värdefullt för alla framåt. Region Kalmar har idag inget eget pågående arbete.

**Beslut**

Att vi inom RPO fortsätter att bevaka området AI och Fjärrstyrning inom radiologin dock avvaktar vi röntgenchefernas egna dialoger och beslut ifall vi ska starta något gemensamt

arbete inom AI, Oskar meddelar också att röntgenveckan i år kommer ha AI som tema och att de behöver invänta information om vad som ev. redan kan vara på gång nationellt.

### **Övrigt**

Lotta informerar om att det nu är klart att Björn Forsberg är utsedd processledare för mammografiscreening inom SÖSR, samt att han även kommer ingå i RCC styrgrupp/RPO Cancer som representant för radiologin SÖSR. Björn kommer i sin roll som processledare även ingå som ordinarie ledamot i NAM (Nationell arbetsgrupp för mammografi). Lotta påminner samtidigt om vikten av att Röntgencheferna har nära kontakt med Björn och Oskar meddelar att han kommer adjungera in honom till Röntgenchefsmöten from i höst.

## **Inledning av ordinarie möte med RPO Medicinsk Diagnostik**

### **Ordföranden hälsar alla välkomna.**

Johan Blomma, RÖ och Erik Portelius, RKL är förhindrade att delta.

### **Genomgång av gemensam dagordning samt ev. inkomna övriga frågor**

Ordföranden meddelar att flera punkter sedan föregående minnesanteckningar kommer upp även på dagens möten men lyfter specifikt upp att:

- Representanter från Radiologen och Klinisk Patologi behöver utses till RCC/RPO Cancer Representanterna kommer adjungeras in till styrgruppen några gånger per år. Tidigare har Anna Boden (RÖ) och Björn Forsberg (RKL) innehaft detta uppdrag. Lotta meddelar samtliga att från Radiologin kommer Björn Forsberg, RKL representera röntgen inom SÖSR och att vi under LAB chefsmötet i eftermiddag tar upp frågan om representant till Patologin på nytt.

### **Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna.**

## **Informationspunkter:**

### **Regionalsjukvårdsledning (RSL)**

Ordf. meddelar att RSL hade sitt senaste möte 23-05-25 och lyfter upp följande som är intressant för oss övriga i RPO att känna till:

Nya utnämningar till NSG och RSG är

- NSG Data och Analys Annica Öhrn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, RÖ.
- RSG Digital utveckling Erik Reinicke, Projektledare. centrum för verksamhetsstöd och utveckling, RÖ.
- RSG Juridik och informationssäkerhet Victoria Berglund, Jurist, RKL
- RSG Patientsäkerhet Erik Stenkvist, Chefsläkare, RÖ

Magnus Person från KR Diagnostik och Sinnen rapporterade aktuella frågor från kunskapsråden.

Samtliga kunskapsråd rapporterar att det pågår mycket verksamhet i RPO. Några av de mest aktuella frågorna är fortfarande svårigheten att leva upp till ambitionsnivån i de nationella vårdförloppen och vårdprogrammen som beslutas i snabb takt, kompetensutmaningen och juridiska hinder att dela patientdata.

Information ges från RSL att samtliga tre regioner har en policy om lokaler och resor som i korthet innebär att möten i första hand ska vara digitala och att fysiska möten så långt möjligt ska förläggas till egna lokaler. Mer information finns på SÖSRs webbsida: <https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/processtod-och-mallar>

RSL beslutar vid dagens möte att en genomlysning av RCC och CSD ska göras för att se på hur de ska kunna optimera sina verksamheter

Nästa RSL-möte är den 12 september.

*För mer detaljerad information vänligen se:*

[https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2023/06/RSL\\_20230525\\_motesanteckningar.pdf](https://sydostrasjukvardsregionen.se/wpcontent/uploads/2023/06/RSL_20230525_motesanteckningar.pdf)

## Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen (KR)

Mötet i Alvesta 23-05-08 inleddes av ett gemensamt möte där samtliga kunskapsråd deltog och efterföljdes av enskilt möte inom Diagnostik och Sinnen

Michael Edblom hälsade alla välkomna den gemensamma delen av mötet och gick igenom strukturen för kunskapsstyrning inom Sydöstra sjukvårdsregionen, uppdrag och årshjul.

Lotta Lindqvist, samordnare för sjukvårdsregionens samarbetsområden, gav en lägesrapport av uppdraget om ett stärkt gemensamt arbete i Sydöstra sjukvårdsregionen och presenterade 2023 års samarbetsområden efterföljt av gemensamma gruppdiskussioner. Nästa steg i arbetet är att formulera strategiska och konkreta mål till respektive samarbetsområde och ta fram en plan för uppföljning och utvärdering.

Vid mötet med Diagnostik och sinnen var det fokus på årsrapporteringen 2022. Framåt meddelades det att det är viktigt att RPO arbetar systematiskt utifrån patientlöftena så detta återspeglas i handlingsplanen. Nya mallen ska användas inklusive bilderna resultat och utmaningar vid kommande redovisningar i Kunskapsrådet.

Frågor som antecknades att följa upp vid nästa KR är Särsläkemedel och samsyn kring patienter med genetiska sjukdomar inom SÖSR.

Nästa möte; 25 september 8:30-12.

*För mer detaljerad information vänligen se:*

[https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2023/05/230508\\_KR\\_diagnostikochsinnen\\_motesanteckningar.pdf](https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2023/05/230508_KR_diagnostikochsinnen_motesanteckningar.pdf)

## Nationellt programområde Medicinsk Diagnostik (NPO-MD)

Birgitta redovisade vad som varit aktuellt inom NPO och berättar att de vid föregående möte 22/5 hade de en gemensam dialog kring arbetsformer och roller inom NPO och kommande 3-årsplan

### Statusrapport från nuvarande insatsområden

Inom området blodförsörjning pågår nu aktiva dialoger med Socialstyrelsen för att komma vidare i arbetet. När det gäller strukturerad vårddokumentation- kodverk har NPO tagit ett steg tillbaka för att man ser att det pågår flera olika initiativ och att det är viktigt att inte alla springer på samma bollar. En samordning behövs för arbeten inom Inera, Equalis och e-hälsomyndigheten ska leda till ett resultat.

### I övrigt

Inom mikrobiologen ses att vi inte har en jämlik infektionsdiagnostik. Här förs nu dialoger om att bilda en avgränsad arbetsgrupp inom medicinsk diagnostik.

Inom bild-och funktionsmedicin handlar dialogerna i NPO om AI, remittentstöd samt att man bildat ett NAG inom strålsäkerhet.

Fredrik berättar för oss övriga att NAG Cancergenomic är avslutad och rapporten till RCC har lett till att en ny permanent tvärfunktionell arbetsgrupp har bildats och en tjänst på 0,45% inrättats. Fredrik ingår i arbetet och fortsätter bevaka området till RPO MD.

Birgitta får i uppdrag av RPO att spana vidare på vilka insatsområden som är eller blir aktuella 2023–2024 så att vi kan synka att vår handlingsplan inom RPO har en röd tråd till nationell nivå.

Länken till kunskap styrningen NPO Medicinsk diagnostik finner ni här:

<https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupp/r/nationellaprogramomraden/npomedicinskdiagnostik.56446.html>

## Sammanfattning och avslut på det gemensamma mötet

Ordf. tackar alla för dagens gemensamma möte och Lotta meddelar att nästkommande möte för RPO MD är bokad till den 23/09 där Labcheferna startar kl.1300–1400 Gemensamt block genomförs kl.1415–1515 och vi avslutar med röntgenchefsmöte kl.1530–1630

## Inledning av Labchefsdialog

Lena hälsar välkomna till eftermiddagens dialog och lämnar ordet till Labcheferna som idag representeras av Andreas Käll och Fredrik Enlund eftersom Erik Portelius är frånvarande.

### Statusrapporter utifrån handlingsplanen

- Kompetensförsörjning - Etablering av HR nätverk inom Laborieriemedicin?  
Inget nytt att rapportera utifrån gemensamt arbete gällande kompetensförsörjningen. Andreas rapporterar att de gemensamma tankarna på att etablera ett HR nätverk inte kommit vidare under våren, utan nytt datumförslag för dialog med HR representanter är planerat att genomföras 23 alt 24/8.

- Ökad samverkan inom patologi

Beslut har tagits att återuppta arbetet i höst. En heldag är bokad i Linköping den 14/9. Förutom patologisamverkan kommer även samarbetet inom molekylärdiagnostik vara på agendan. Samtliga chefer inom Patologi samt ansvariga för molekylärdiagnostik bjuds in till dialog om fortsatt samarbete inom SÖSR.

- Inriktning och förväntningar RAG Lab IT

Vi tar en dialog om varför vi bildade RAG Lab IT vilket helt enkelt var för att få arbetet mera strukturerat och för att gruppen som redan arbetade inom SÖSR skulle få en egen arena för dialog om gemensamma IT frågor och arbeten inom området. Genom att bilda ett RAG fick vi en etablerad kontaktyta av sakkunniga till oss i RPO.

Förväntningarna på RAG Lab IT är främst att de ska kunna bistå laborieriemedicins chefer och RAG när samverkan också kräver IT-stöd. Gruppen har framför allt arbetat med att möjliggöra för verksamheterna inom laborieriemedicin att dela information digitalt.

Övriga frågor

Lotta tar på nytt upp frågan om representant från Patologin till RCC behöver utses.

Hanna Kälvegren verksamhetschef från Patologen är föreslagen att ersätta Anna Boden i denna roll. Hanna är dock inte läkare. Inget beslut tas i frågan idag utan Labcheferna får på nytt sondera på hemmaplan ifall det finns någon annan representant att nominera.

### Sammanfattning och avslut

Ordf. tackar för statusrapporteringen och önskar alla en trevlig sommar